

Lavori di manutenzione straordinaria alloggi di ERP in Fasano Lotti 14 - 15 e 16 via Giardinelli

COSTO DELLA MANO D'OPERA

N° Progressivo	COSTO DI COSTRUZIONE					MANO D'OPERA										MATERIALI			NOLI - TRASPORTI E CONFERIMENTO A DISCARICA							SICUREZZA			SPESE GENERALI ED UTILI						
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Operaio Specializzato o 3° Livello	ore	importo operaio Specializzato o 3° livello	Operaio Qualificato o 2° Livello	ore	importo operaio Qualificato o 2° livello	Operaio Comune o 1° Livello	ore	importo operaio Comune o 1° livello	Quantità	Totale mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Discarica	Quantità	Prezzo per quantità	TOTALE COSTI PRIMARI	Costo unitario Sicurezza	Costi della Sicurezza	Spese Generali	Utili	
			P	Q	PQ=P*Q	OS	h	OSxh	OQ	h	Oqxh	OC	h	Ocxh	Q	OSxh+OQxh+Ocxh	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	D	Q	DQ	CP	S	CS	SG= 12-14%	U= 10%		
1	E 01.30c	Smaltimento di materiale di demoliz. <30%	4,90	100,00	490,00	30,69	0,00	0,00	28,55	0,00	0,00	25,74	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,95	100,00	395,00	395,00	0,00	0,00	50,45	44,55	
2	E 16.30	Rivestimento al quarzo	9,70	3 303,60	32 044,92	30,69	0,00	0,00	28,55	0,06	1,71	25,74	0,06	1,54	3 303,60	10 736,70	0,34	4,40	3 303,60	14 535,84	0,00	0,00	3 303,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 303,60	0,00	25 272,54	0,13	429,40	3 429,81	2 913,17
3	E 16.36	Rivestimento a cappotto	58,00	4 848,01	281 184,58	28,60	0,30	8,58	26,68	0,00	0,00	24,05	0,30	7,22	4 848,01	76 598,56	0,27	29,50	4 848,01	143 016,30	0,00	0,00	4 848,01	0,00	0,00	0,00	0,00	4 848,01	0,00	219 614,86	0,97	4 701,41	31 306,07	25 562,23	
4	E 16.47a	Dipintura di opere in ferro	9,80	778,00	7 624,40	30,69	0,00	0,00	28,55	0,08	2,28	25,74	0,04	1,03	778,00	2 575,18	0,34	4,50	778,00	3 501,00	0,00	0,00	778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	778,00	0,00	6 076,18	0,13	101,10	753,99	693,13	
5	E 22.04b	Matta premiscelata	85,05	24,00	2 041,20	30,69	0,45	13,81	28,55	0,00	0,00	25,74	0,45	11,58	24,00	609,36	0,30	42,20	24,00	1 012,80	0,45	24,00	10,80	0,00	24,00	0,00	0,00	24,00	0,00	1 632,96	0,85	20,41	202,27	185,56	
6	F 03.01a	Tubazioni in PVC	10,96	224,00	2 455,04	30,69	0,10	3,07	28,55	0,00	0,00	25,74	0,10	2,57	224,00	1 263,36	0,51	3,05	224,00	683,20	0,01	224,00	2,24	0,00	224,00	0,00	0,00	224,00	0,00	1 948,80	0,16	35,84	247,21	223,19	
7	R 01.12a	Trasporto a rifiuto	45,00	2,00	90,00	30,69	0,00	0,00	28,55	0,00	0,00	25,74	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	36,00	2,00	72,00	0,00	2,00	0,00	72,00	0,00	0,00	9,82	8,18	
8	S 03.12a	Ponteggi tubolari metallici	12,50	7 205,64	90 070,50	30,69	0,00	0,00	28,55	0,00	0,00	25,74	0,00	0,00	7 205,64	0,00	0,00	0,00	7 205,64	0,00	9,35	7 205,64	67 372,73	0,00	7 205,64	0,00	0,00	7 205,64	0,00	67 372,73	0,63	4 539,55	9 969,99	8 188,23	
					416 000,64										91 783,16	0,22												322 385,07		9 827,71	45 969,62	37 818,24			

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 416.000,64

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 9.827,71

COSTO DELLA MANO D'OPERA (CO): € 91.783,16

INCIDENZA DELLA MANO D'OPERA : 22,00%